STATUTA ET ORDINACIONES REVERENBI PATRIS HUGONIS,
EXON. EPISCOPI. A.D. 1511.

IN primis statuimus quod omnes in eadem Ecclesia nostra Ca-
thedrali Ministri Presentes observent et plenarie custodiant

Usuin et Moduni dicendi Horas Canonicas secundum Directorium
et Ordinale Sarum. PROVISO tamen quod omnia Festa que per
specialem Ordinacionem certis Temporibus celebrari solent nec-

nonExequie Mortuorum, Martirologia, Lecciones tarn de Tempore
quam de Sanctis et cetera Cerimonialia deinceps ut prius per
omnes Ecclesie Vicarios Annivellarios aliosque Ministros quando
et quocienscunque infra Ecclesiam nostram Cathedralem pre-
dictam solempniter officiantes fuerint, integraliter custodiantur.

QUIBUS inferioribus Ecclesie Ministris predictis Injungendo
mandamus quatenus Custumarium quatu ad Tempus intrandi et

exeundi Chorum fideliter custodiatur, ut simul in Choro sint

psallentes omni frivola excusatione postposita, Secundariis tantum

exceptis quando intersunt Scolis grammaticalibus vel Scolis

cantus. QUIBUS de Consensu Decani et Capituli concedimus

per Presentes ordinamus quod decetero habeant consueta Feoda

pro Installacione et Inductione Dignitatum et Canonicorum
Ecclesie Cathedralis predicte debita olim Decano seu Presidenti

pro Tempore existente. Et quod nullus in Secundariuin admit-

tatur ante decimum octavium etatis sue annum. ULTEKIUS

prohibemus ne Vicarii aut Annuellarii Missas celebrent Tempore
Processionis vel alte Misse seu alio Tempore presertim quando
deficit Numerus Ministrorum in Choro Psallentium, Neque supra-
dicto Tempore extra Ecclesiam Obitibus intersint^B'efunctorum,^^
Nee infra Chorum auriculariter confiteantur vd^stibmissa Voce

'2 H
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in parvis Libris sive cum Preculis sine justa causa orare per-
mittantur. PEETEKEA Vicariis specialiter inhibemus ne Ritum
suum perpetuo dimittere presumant nisi per unum anni quarte-
rium Decano sen Presidenti illud prius denunciaverint sub Pena
Amissionis totalis Commodi quod sibi debetur pro Tempore
supradicto, Annuellariis eciam omnibus precipimus quatenus
Missas cursorie et successive celebrent secundum Statuta et

Tabu!am inde factam sub Pena unius Denarii quociens peccave-
rint infigenda. Quibus eciam precipimus quod in singulis Missis

in Choro solempniter celebrandis Epistolam cantent preterquam
in Festis principalibus et in Majoribus Duplicibus quando
Vicarius ad Epistolam intitulatur ceteraque facient que ad Offi-

cium Subdiaconi in Ecclesia quotidie dinoscuntur pertinere in

hac Parte. PRETEBEA Custodes neque in dispari habitu infra

Chorum sedere, vel extra Cameras sine legitima causa infra

Ecclesiam pro eisdem, antiquitus edificatas jacere permittantur.
Et eisdem ulterius precipimus quatenus solitas Pulsationes ad
Horas Canonicas debita Forma faciant. PROVISO quod ad Ma-
tutinas et ad Vesperas in Feriis et Festis cum Eegimine Chori
vel sine tantomodo loco tempore Pulsacionis quotidiane faciant

sexaginta aut plures Tintinaciones cum majori campana de
tribus minoribus in Australi Turre dependentibus. Et siniili

modo in Festis principalibus et Majoribus Duplicibus post
terciam Pulsacionem dictas faciant Tintinaciones, quibus finitis

sequatur statim completa Pnlsacio cum aliis Campanis more solito

pulsanda. Et accensis Luminaribus statim incipiatur Divinum
Officium.

CUSTODIBUS insuper specialiter inhibemus ne sine Decreto

Capituli Yestimenta aut aliqua Ecclesie Ornamenta accomodare

presumant extra Ecclesiam. Sed precipimus quod predicta
omnia in Vestibulo super Perticas et non in Domo inferiori per
eosdem melius collocentur. DE QUIBUS omnibus et ceteris

Bonis Ecclesie universis, que omnia ad Thesaurarii Custodiam

pertinere dinoscuntur, fieri volumus Inventarium inter Capitulum
et ipsum Thesaurarium indentatum. INSUPER Clericis Scaccarii

inhibemus aliquas Prepositorum aut Firmariorum Soluciones

recipere nisi in presencia Senescallorum. QUIBUS eciam pre-

cipimus quatenus coram Capitulo quolibet Termino certificent

quantum distribuitur inter Ministros Ecclesie pro singulis Obiti-

bus in communi portand. INJUNGIMUS preterea Collector! Red-
dituum infra Civitatem quatenus coram Capitulo semel in anno
inde compotum suum ostendat. PRETEREA prohibemus ne

Carte, Munimenta, Pecunie, vel Jocalia infra Ecclesiam per ali-

quos extraneos sine Decreto Decani et Capituli custodienda

deponantur. STATUENTES quod magnus Rotulus Debitorum

quolibet anno post auditum renovandus et decetero duplicandus
in Quaternas posthac conscribatur quo facilius ad contenta in
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eodem deveniri possit cujus altra Pars extra communem cistam

nullatenus relinquatur. Et nichill de solutis aut receptis in ea

scribatur nisi manu Senescallorum aut Canonicorum eomm
Vicem gerencium. PRECIPIMUS ulterius Janitori Clause quate-
nus Januas et Hostia claudat a Festo Pasche usque ad Festum
Michaelis ad horam nonam, et a Festo Michaelis usque ad
Festum Pasche ad horam octavam. Et eadem ultra non ape-
riet sine causa racionabili ante Missam matutinalem de Bratton
sub Pena ex arbitrio Decani et Capituli limitanda. PEETEKEA
cum nonnulli Ecclesie nostre Cathedralis Canonici Kesidenciarii

in alia Ecclesia Cathedrali similiter residere presumant, unde

contigit quod solita hospitalitate deserta sepius hinc inde dis-

currere coguntur ut sic vicissim hie et alibi existentes in utraque
Cathedrali Cotidianas Distributions, contra antiquas et lauda-

biles Consuetudines in Ecclesia Cathedrali Exon. diucius usitatas,

Nos igitur animadvertentes quod per hujusmodi interpellatam
Kesidenciam Cultus Divinus miniutur, antiqua hospitalitas tarn

in Ecclesia nostra Cathedrali predicta quam in Ecclesiis paro-
chialibus quibus presunt notorie violatur, et Ecclesia preterea
debitis defraudatur Consiliis pariter et Obsequiis, ut omnis igitur
discurrendi Occasio eisdem adimatur, omnes et singulos in hac
nostra Ecclesia Canonicos Resideneiarios, qui decetero similiter

in alia Ecclesia Cathedrali, uno et eodem anno, Yel in aliqua
Parte ibidem Kesidenciarius existit vel erit infuturo, declaramus
et pronunciamus mine et tune et tune pro nunc quatenus ad Ec-
clesiam nostram ficte residenciarios seu residenciarium per pre-
sentes. YOBIS DECANO Decano et Capitulo specialiter injun-

gendo mandamus, inhibentes ne alicui Canonico sen Confratri

vestro infuturo, similiter in alia Ecclesia Cathedrali residenciarius

aliquid de cotidianis Distribucionibus in Ecclesia nostra, Pretextu

ficte Kesidentie sue hujusmodi, decetero persolvatis. POSTREMO
cum per placita turn alia diversa Onera retroactis Temporibus
contingencia Distribucionum vestrarum Porciones sunt admodum
diminute, et de veresimili magis erunt infuturo, cum non sit in

Ecclesia predicta commune Erarium pro hujusmodi omnibus

supportandis. UNDE hospitalitas et cetera que ad honorem Dei
in dicta Ecclesia honorifice fieri consueverunt ut ante hec Tem-

pora solet sustentari nequeunt, nisi provideatur de Eemedio

oportuno, habito super iis et aliis in dicta nostra Yisitacione de-

tectis diligenti vobiscum Tractatu, quia intelleximus ea fuisse

et esse vera, Ac ECIAM in Conviviorum et Commessacionum

Sumptus, quos Canonici in Introitu Kesidencie sue Decano et

Capitulo, Vicariis, et ceteris Ministris Ecclesie facere consueve-
runt ad Onera predicta supportanda applicarentur in Ecclesie

Kelevamine ac Canonicorum de novo Kesidenciam intrancium
Commodum cederet non modicum, Nos IGITUR advertentes

quod tales Pastus, Convivia, et Commessationes amodo repro-
2 H 2
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bantur, et quod pro ea Facilitates Canonicorum inutiliter ex-

hauriuntur cuin irrefrenata ambiciosa Yoluptas in tantum excrevit

nunc Dierum, in hujusmodi Conviviis faciendis ut quod olim cum
Viginti Libris, nunc vix cum quinquaginta perfici queant tales

propterea Pastus et Convivia, de cetero fieri et per vos exigi in

Ecclesia Cathedrali nostra predicta omnio prohibemus, Statuentes

vestro unanimi consensu quod quilibet Canonicus, posthac Kesi-

denciam vobiscum incepturus non antea admittatur ad eandem

quam quadraginta Libras quas inutiliter in hujusmodi Commes-
sacionibus esset consumpturus in Scaccario vestro deponant,

quarum decem Ministris Ecclesie nostre predicte, ut eo libencius

et devocius Divinis Officiis intendant, viz. communibus Usibus

Collegii Yicariorum, quatuor Libras. Item Annuellariis quatuor
Marcas, ac Secundariis quadraginta Solidos, necnon Choristis

viginti et sex Solidos et octo Denarios persolut. Keliquam vero

viz. triginta Libre ad Placita defendenda aliaque Onera com-
munia Ecclesie et ad nullum alium Usum applicanda fideliter

et integre convertantur. PEETEKEA cum jam pridem fuerunt

inter vos Canonici pro residenciariis se gerentes qui hospitali-
tatem et honestam comitivam quibus Ecclesia Exon. pre ceteris

Ecclesiis Cathedralibus decorari consuevit propter Beneficiorum

suorum Exilitatem sustentare nequeunt, Adeo quod quidam vix

cum duobus Servitoribus incederint ad instar unius Vidue pau-

percule in Ecclesie ac ceterorum Fratrum suorum Dedecus et

Scandalum, id circo inherendo Predecessorum nostrorum Statutis

contra fictos residenciarios editis cupientes honorem Ecclesie

nostre predicte nostris Temporibus illibatum esse volumus et

ordinamus quod nullus de cetero ad Eesidenciam in Ecclesia

Cathedrali predicta admittatur nisi Tempore Protestacionis et

Admissionis sue habeat in Possessionibus ad Summam quadra-

ginta Librarum omnibus Oneribus deductis de quo Fidem faciet

Juramento suo. ITEM statuimus et ordinamus quod de cetero

installandus aut inducendus in Ecclesia Cathedrali nostra pre-
dicta sive sit de quatuor Dignitatibus Archidiaconatibus vel ad
Subdiaconatas Omcium aut simplicem Canonicum admissus

Tempore sue Installacionis seu Induccionis coram Presidente et

Capitulo ad Sancta Dei Evangelia. Jurabit nichill quicquam
sese petiturum aut vendicaturum a Predecessoris sui Executori-

bus Bonorumve Administratoribus Pretextu Dilapidacionis sive

sit pro Mansione ipsius decedentis seu Domibus aut Ecclesiis

eisdom Diguitatibus vel Officiis annexis aut appropriatis nisi id

duntaxat quod ex Decreto Presidentis et Capituli Ecclesie

Cathedralis nostre predicte sibi adjudicatum erit pro hujusmodi
Dilapidacione siqua fuerit. ET si CONTINGAT eundem ex De-
creto Presidentis et Capituli aliquid pro Dilapidacione recipere

quod totum id in necessarias seu utiles Keparaciones Mansionis
Domorum Ecclesiarumve predictarum infra Annum a Die Ee-
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cepcionis computaudum fideliter collocabit et convertet. VOBIS
IGITUK Decano seu President! et Capitulo mandamus Virtute
Obedientie quatenus hujusmodi Dilapidaciones juxta Equitatem
6i Favore et Timore postpositis pocius in decedentis Favorem
declinando moderare curetis. ITEM statuimus et ordinamus de
Assensu et Consensu Decani et Capituli nostre Ecclesie Cathe-
dralis predicte quod Capellani remotim apud Topsam, Stoke, Ede,

Honyngtonclyst, et Norton, peculiaris Jurisdictiohis dictormn
Decani et Capituli ad Animarum Curam ibidem per eosdem
nominati et per Decanum admissi de cetero sint perpetui quein-
admodum sunt Vicarii Chorales in Ecclesia Cathedrali nostra

predicta. PREDICTA Ordinaciones et Statuta nostra Auctoritate

et Vestro communi consensu commemorata et approbata ab
omnibus Canonicis ceterisque Ecclesie Ministris quatenus vos

atque eos separatim concernunt precipimus inviolabiliter ob-

servari atque in Domo capitulari semel saltern in Anno per
Decanum aut eo absente per Kesidentem publice et distincte

legi. OMNIA alia Statuta Ordinaciones et Decreta liiis contraria

necnon que in Desuetudinem abierunt Tenore Presencium re-

vocamus et anullamus. PEK premissa tarnen non intendimus
Predecessorum nostronmi et Ecclesie nostre predicte Ordina-
cionibus et Statutis tangentibus quatuor Dignitates in aliquo

derogare vel aliquid ab eisdem detrahere sed volumus ea omnia
et singula prout continentur in Orcliiiacionibus predictis ob-

servari. IN GUJUS REI Testimonium Sigillum nostrum unacum
vestro communi Presentibus est appensum.

FOUNDATION OF SILKE AND MORE'S CHANTRY.

OMNIBUS Christ! fidelibus ad quos presens scriptum indentatum

pervenerit, Willielmus permissione Divina Abbas Monasterii
beate Marie de Clive in Comitatu Somerset et ejusdem loci

Conventus, Salutem in Domino. Sciatis nos in pia considera-

cione pensantes ac in debitam recompensacionem centum et

quinquaginta librarum, tresdecim solidorum, et quatuor dena-

riorum, nobis et monasterio nostro antedicto ad pios usus dicto

Monasterio et Conventui ejusdem necessaries solutarum per
Thomam Michell, Clericum, Sacre Theologie Professorem, et

Alnatheum Arscote, Clericum, Canonicos Ecclesie Cathedralis

Sancti Petri Exonie, et Laurencium Dobell Clericum, ea inten-

cione ut in Ecclesia Cathedrali predicta certa Divina servicia de
cetero celebrentur pro animabus Willielmi Silke, Clerici, nuper
Canonici ac Precentoris Ecclesie Cathedralis predicte, ac Kicardi

More, nuper Canonici et Thesaurarii ejusdem Ecclesie, benefac-

torum specialium Ecclesie antedicte ex nostro communi consensu
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pariter et assensu dedisse concessisse et hoc present! scripto
nostro indentato confirmasse Decano et Capitulo Ecclesie Cathe-

dralis predicte et eorum successoribus, quandam annuitatem sive

annualem redditum sex librarum, tresdecim solidorum, et qua-
tuor denariorum sterlingorum, habendum et percipienduni eis et

successoribus suis imperpetuum annuatim per nos prefatum
Abbatem et Conventum et successores nostros, prefatis Decano
et Capitulo et successoribus suis, in Ecclesia Cathedrali predicta,
ad duos anni terminos, videlicet, ad Festa Pasche et Sancti

Michaelis Arcnangeli, per equales porciones solvendas. Et si

nos prefati Abbas et Conventus, aut successores nostri, in

solucione dicte annuitatis, sive annualis redditus, sex librarum,
tresdecim solidorum, et quatuor denariorum, ad aliquem termi-

num terminorum predictorum, quo ut prefertur solvi debeat,
defecerimus tune nos prefati Abbas et Conventus ex ulteriori

nostro consensu pariter et assensu communi, pro nobis et succes-

soribus nostris, dedimus et per presentes concedimus prefatis
Decano et Capitulo unam aliam annuitatem, sive annualem

redditum, quadraginta solidorum sterlingorum, habendum et

percipiendum dictam annuitatem, sive annualem redditum, quad-

raginta solidorum prefatis Decano et Capitulo et successoribus

suis imperpetuum nomine pene in forma sequenti : Solvendum
ultra predictam annuitatem, sive annualem redditum, sex libra-

rum, tresdecem solidorum, et quatuor denariorum, in forma pre-
dicte solvendum, scilicet infra mensem tociens quandocunque ac

postquam nos prefati Abbas et Conventus aut successores nostri,

de et in solucione predicte annuitalis, sive annualis redditus, sex

librarum, tresdecem solidorum, et quatuor denariorum, aut

alicujus inde parcelle ad terminos solucionis eorundem prelimi-
tatos aut aliquem terminum eorum defecerimus. In cujus rei

testimonium tarn nos prefati Abbas et Conventus quam predicti
Decanus et Capitulum sigilla nostra communia presentibus
alternatim apposuimus. Datum apud Cleve predictum in Domo
nostra Capitulari, decimo die Octobris anno regni Kegis Hen-
rici octavi decimo septimo.

1

By the hands of me, WYLLYA, Abbott of Clyf.

By me, DAN JOHN WEBB By me, DAN JOHN BAKEII

By me, DAN JOHN GRENE By me, DAN NICOLAS

By me, DAN NYCOLAS By me, DAN DAVI DOWETT
By me, DAN JOHN GAYE By me, GEORGE How.

[Nothing of the Conventual Seal is left.]

10 October, 1525.
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STATUTA ECCLESIE EXONIENSIS. 1

BISHOP VEYSY'S SYNOPSIS of the STATUTES of EXETER CATHEDRAL.

JOHANNES permissione Divina Exon Epus, dilectis in Christo

filiis Decano et Capitlo Exon Ecclesie, Salutem. Cordi michi
est et post pastorale Officium assumptum semper fuit, de
animarum vestrarum salute ac dicte Ecclie honore curam
habere precipuam : ad que plurimum conducere vos arbitramini,
si consuetudines et statuta (ad quorum observationem quilibet
canonicus astringitur corporal! juramento) fuerint nostra opera
in breviorem libellum redacta, que nunc mixta in vestris Codi-

cibus cum aliis, partim desuetudine partim, legibus regni abro-

gatis, nee non proherniis prolixis et repeticionibus superfluis,
afferunt vobis tedium non modicum ad legendum et aliquando
dubitationes

; pro quibus vitandis hos labores non invitus vestro

rogatu suscepi, et eo libentius, quia nemo, ut opinor, rectius hoc
munus exequi possit, cum per quadraginta annos et ultra, in

Ecclia Exon residens et in quinque officiis successive versatus.

Primo Canonicus simplex, secundo Archidiaconus Barum, tercio

Precentor, quarto Decanus, et quinto Episcopus.
In antiquis codicibus sepius legi et expertus sum, subscripta

pro approbatis consuetudinibus et statutis Exoniensis Ecclie

fimiter observari. Imprimis Walterus bone memorie quondam
Exoniensis Epus in statuto suo, cujus datum est A.D. 1266, com-
memorat fuisse observatum a Fundatione Exoniefi Ecclie (uti
nunc est). Quod singuli canonici quo?! numerus consistit in 24,

percipiet nomine prebende sue sex marcas sterlingo? sive fuerit

presens sive absens et quicquid de communibus proventibus
ipsius Ecclie superfuerit aut excreverit (omnibus debitis et

consuetis deductis) dividi debet nomine quoditiane distribucionis

inter vere residences honores et onera Ecclie presentialiter susti-

nentes ac divina officia ad que sunt intitulati, agnoscere et perfi-

cere, (nisi canonicum impedimentum aut causa rationabilis de
licencia sui superioris eos excuset). Que vero sunt onera et

honores ad que approbata Exon Ecclia consuetude jurata arctat,
idem Walterus et ejus successores, Walterus secundus, Thomas

Brentyngham, et Johannis de Grandissono, specialiter inter alia

commemorant, videlicet, Quod ille canonicus tantummodo pro
residente habeatur in perceptione quotidiane distribucionis, qui
matutinis et majori Misse et mense, vel hore prime aut vesperis

personaliter interfuerint, intrando chorum et ibidem expectando,
ut in antiquis libris consuetudinariis continetur, videlicet in

matutinis et hora prima ante finem hymni, in vesperis ante

1

Bishop Bronescombe, by his Ordi-
nance of Oct. 1270, bound the Arch-
deacon of Exeter to provide a wax-light

of 1 Ib. weight to burn in the Cathedral
Choir during Matins and High Mass.
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finem primi Psalmi, in Missa ante fineni prime Collecte, et sic in

choro expectando usquequo predicta officia terminentur : Proinde

in Exequiis Mortuo? ante finem Psalmi " Verba mea," etc., et

in Missa ante finem Epistole expectando, donee officia hujusmodi

perficiantur; que in ceteris quo? Ecclie ministris observanda

sunt. Preterea quilibet canonicus dictas quotidianas distribu-

ciones percepturus tenetur hospitalitatem cum domestico?
honesta commitiva servare, apertis sue domus foribus pro hospi-
tibus honestis ac eciam Ecclie ministris, ut antiquitus usitatum

est. Nicliilominus Exoniensis Ecclie consuetude ex humanitate

quadam introducta permittit, canonicos residentes aliquando ad
invicem prandere et cenare, exceptis majorum refeccionum,

sessionum, assizarum ac festis diebus, quibus pro Ecclie honore

mense proprie, regiis ex injunctionibus, eciam interesse tenentur,
submota ficte residentie omni velamine, ut veri residentes inve-

niantur. Attamen Canonici residentes legitime impediti vel ex
causa rationabili absentes etiam a divinis in choro et a mensa,

percipere consueverint dictas distribuciones per prescriptam
consuetudinem a fundacione Ecclie observatam in subscriptis
casubus. Quo? primus est pro die quo canonicus residens ab
itinere suo civitatem Exon introire et die quo eandem Civi-

tatem ex honesta causa exire contingat, adempta omni prorsus
occasione inutiliter discurrendi. Turn etiam quos eas contigerit

aliquem canonico? residentium per totam hebdomadam continue

residere duos dies profestos tamen in ilia hebdomeda studii aut

honesta alia relaxandi animum gracia, ut ex antiqua consuetudine

usitatum, est libere queat sibi assumere. Secundus casus est

si canonicus per Capitulum pro communibus Ecclie negotiis
missus fuerit. Tertius casus est si per infirrnitatem aut aliam

corporis necessitatem in domo sua solita residentia contingen-
tem impeditus fuerit #ut alioqui quum canonici capitulariter

congregati pro seriis et necessariis Ecclie negotiis in doino

capitulari aut scaccario de iisdem deliberent et consultent.

Quartus casus est si sit Seneschallus et circa pecuniarum recep-
tiones seu soluciones aut alia Ecclie negotia communia neces-

saria occupatus fuerit, tune unum diem in hebdomada habebit

quo propriis negotiis intendere valeat. Extra hos quatuor casus

consuetude Exoniensis Ecclie non consuevit canonicis a choro
et inensa absentibus distributiones quotidianas concedere licet

impedimentum et absentie causa fuerint justissima tarn ex

antiquis, dicte Ecclesie statutis quam longeva consuetudine
hactenus usitata. Nicliilominus. tenebitur canonico resident!

defuncto ad supplementum Testament! sui communia proximi
anni sequentis post ejus decessum. Ita quod earn communiam
quibus et in quos usus pios disponere voluerit integre, possit
libere assignare, Proviso tamen quod nee canonicus defunctus
nee quisquam alius absens etiam in dictis quatuor casubus
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particeps erit de octodecim solidis distribuendis in singulis festis

duplicibus subscriptis per predecessores iiostros concessis canon-

icis in choro et mensa interessentibus tantum, et non aliis, ut

ex inspectione appropriationum Ecclia^ de Hembury, Wide-

combe, Thorverton, et pensione quatuor marca$ provenientiuin
de Ecclia de Donsforde liquido constat. Que vero, supradictos
octodecini solidos de dictis Eccliis et Pensione appropriatis excre-

verint, dividi consuevit et debet inter canonicos residentes, etiam
a dictis festis absenties in fine anni. Festa duplicia in quibus
octodecim solidi sunt dividendi, sunt hec, Natalis Domini, cum

quatuor diebus sequentibus, Circumcisio, Epiphania, Conversio

Sancti Pauli, Puriftcatio beate Marie, Cathedra Sancti Petri,

Festum Sancti Matthei Apostoli, Sancti Gregorii, Annuncia-

tionis, Pascha cum tribus diebus sequentibus, Sancti Ambrosii,
Sancti Marci, Apostolorum Philippi et Jacobi, Inventionis

Sancte Crucis, Sancti Johannis ante Portam Latinam, Ascen-

sionis, Keliquia?, Penticostes cum tribus diebus sequentibus,
Sancte Trinitatis, Corporis Christi, Sancti Barnabe Apii, Nativi-

tatis Sancti Johannis Baptiste, Apostolorum Petri et Pauli,

Commemoratio Sancti Pauli, Festum beate Marie Magdalene,
Sancti Jacobi Apli, Sancti Augustini Episcopi, Sancti Ga-

brielis, 'Nativitatis beate Marie, Exaltatio Sancte Crucis, Mathie

Apli, Sancti Michselis, Sancti Jeronimi, Sancti Luce Evan-

geliste, Aplofs Simonis and Jude, Omnium Sanctorum, Com-
memoratio Anima$, Dedicatio Ecclie, Sancte Catherine, Sancti

Andree Apli, Sancti Mcholai. Item ex veteribus Statutis

usu longevo confirmatis compertum habeo, etiam quod quilibet

canonicus, cujus vicariam vacare contigerit, providere debet

infra mensem a vacatione ejusdem, de alio in cantus scientia

et modulandi voce sonora idoneo, per Decanum sive presi-
dentem et Capitulum admittendo, quibus duobus qualitatibus
deficientibus ejus admissio est ipso jure nulla: et si Cano-
nicus sic providere neglexerit, tune Decanus infra octo dies

sequentes provideat : et in ejus defectu, Episcopus (consue-
tudine Decani de Vicariis Canonico? absentium ultra mare

providendis semper salva) : qui Yicarii chorales singulis horis

canonicis in Ecclia Exon celebrandis interesse tenentur, nisi

canonico impedimento seu causa rationabili de licencia super-
ioris excusentur nee a suis vicariis sine causa rationabili et

Decani et Capituli conniventia dioscesaniq^ poterunt amoveri.

Tamen pro e? excessubus vel negligentiis debent/ per Decanum,
et eo absente, per presidentem et Capitulum in domo capitulari

corrigi et reformari. Quo^ defectus seu absencia a divinis per
Procuratoreni Capitulo presentati, ac cedentium et decedentium

Vicario? commoda tempore vacationis contingentia accrescere

consueverunt et debent aliis vicariis divinis interessentibus in

Ecclia predicta. Item clerici de secunda forma vocati Secundarii

12 in numero, quo? admissio ad Decanum pertinet debent esse
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bone fame, bene cantantes, et competenter literati : ex quibus,
cum opus fuerit, Vicarii chorales creari possint; qui omnes Divinis
Officiis diurnis et nocturnis interesse tenentur, nisi ex caus& pro-
babali de licenci& superioris absint. Item pueri vocati choruste

quatuordecem numero, quo? admissio ad precentoren pertinet,
debent habere voces senoras, quor? instructio ad clericum capelle

spectat: debent etiam interesse divinis. Qui vero Secundarii

et Choriste per Canonicos residentes sustentari debent. Item
cantariste vocati Annivellarii, tenentur etiam interesse Divinis,

Officiate subire choralia : ad que ipsos intitulari contingat necnon

post primam Missam matutinam, vocatam "Bratton ys Masse,'*

finitam, Missas suas successive et ordinatim celebrare, prout
hactenus fieri consuevit.

Dignitates in Ecclia Exonien fundate per predecessores nos-

tros sunt quatuor. Primus est Decanus habens honoris et pre-
eminentie insignia ex concessione Epi et Capitli, sicut ceteri De-
cani Ecclia? Cathedralium Cant Provincie habent, exceptis quod
in presentationibus ad Ecclias vacantes et in firmis concedendis
sui locandis, et aliis Capitli negotiis communibus, habet vocem et

porcionem ut simplex canonicus tantum, ut in primeva funda-

tione dicte dignitatis liquido constat. Decanus preterea habet
curam anima? et jurisdicoem archidiaconalem in omnibus com-
morantibus infra Clausum Exon Ecclie et consimilem jurisdicoem
in Civitate Exon, et suburbiis ejusdem quamdiu Archidiaconus
Exonien non sit canonicus in Ecclia nostra Cathedrali, habet etiam
consimilem jurisdicoem in manerio suo de Braunton et in paro-
chianis ibidem, ex cujus proventubus tenetur invenire ceram
continue ardentem coram summo altari in honore Sacramenti.

Decanus tenatur Missam principalem celebrare omni duplici

majori festo per annum, Epo absente, et in prima Dominica,
Adventus, in Dominica Palmarum, feria quarta in Capite Jejunii
in tribus diebus ante Pascha, in vigilia Pentecostis, in anniver-

sariis Kegum, Epo?, Deca? per eos fundatis. Alia onera in

choro ut rectoris officium Decani non consueverunt, subire.

Habet etiam ex concessione predecesso? nro? suo officio unitas

cum dictis manerio et Ecclia de Braunton, Eccliam de Tawton

Epi, et Eccliam de Colyton Kawlegh.
Precentoris dignitas et officium est chorum regere, e,t que ad

chorum spectant singulis septimanis ordinare curamq^ chorusta?
tarn in moribus quam in aliis que ad eo? instructiones ac ad victum

vestitumq^ pertinent habere precipuam, pro quibus ejus nomine
faciendis, dare solet annuatim^succentori 53s. 4>d.9 et clerico

capelle robam annuatim, cum esculentis et poculentis ad mensam
suam, si presens fuerit ; et habet ex concessione predecesse? nro?
suo officio unitas Ecclias de Paignton et Chudleigh cum manso
et Terris apud Ugbroke.

Cancellarii officium est sacram Scripturam per se vel alium
diebus et locis consuetis legere, missivas Capituli literas conci-
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pere, librosque chori, communibus expensis Capituli, corrigere ;

et habet Ecclias de Stokegabriel et Sancti Newlini in Cornubia ex

concessione predecessor nro? unitas suo officio.

Thesaurarii officium est omnes libros tarn in choro quam in

communi libraria, ac jocalia, capas, cetera^ ornamenta Ecclie

custodire per indenturam singulis annis renovandam, cujus una

pars remanere debet cum Capitulo et altera cum Thesaurario.

Ejus officium preterea est campanas consuetis Temporibus
pulsari facere, Eecliam mundari, luminaria accendi, vinum pro
celebrantibus in Ecclia providere, ac alia facere, partim suis ex-

pensis et partim communibus Capli prout in decreto Edmundi

Lacy olim Exon Epi continetur. Item tenetur quatuor custodes

invenire, quo? duo debent in Ecclia pernoctare, qtu in sua pri-

meva admissione jurant coram Decano et Capitulo fideles fere in

suis officiis, et habet Eccliam Sancti Probii in Cornubia cum Tre-

soresbeare et Morsell ex concessione predecessor nro^ unitas suo

officio, unacum Nymet Epi.
Officium Subdecani est vices Decani supplere in hiis que ab

Epo vel Decano sibi committuntur.
Officium Seneschallo? est, firmariof et alio$ debitor solutiones

faciendas et communem cissam in Scaccario recipere, in qua cista

(ut rarior ad earn fiat accessio) nichil de cetero reponatur nisi

tantum pecunie et alia que ad Decanum et Capitulum spectant
in communi. Et quod citra Festum Natalis Domini proximum,
post "datum presentium nova cista in Scaccario fiat pro obituum
et loculorum pecuniis reponendis qua?, ut olim, sint senes-

challi, unus canonicus et alius ecclie minister discretus,

qui de receptis et expositis singulis terminis, fidelem compotum
reddant ad que facienda uter$ eo$ in Caplo recipiet juramentum
corporale. Preterea Seneschallo? officium est in fine cujuslibet
termini stipendia ministro? ecclia consueta solvere temporibus
usitatis necnon in fine anni videlicet, ante primum diem De-
cembris annuatim de excrescenciis singulis canonicis residenti-

bus, fideliter quod suum est solvere, vel solvi facere, sub poana
amissionis distributions contingentis hujusmodi Seneschallis, pro
Termino in quo neglexerint id facere : ad hujusmodi vero officium

fideliter faciendum uterque Seneschalo? in eorum admissione,

videlicet, sexta feria ante Festum Michis Archangeli, recipiet

juramentum corporale.
Officium Janitoris est januas et fores Clausi statutis tempori-

bus claudere*et aperire, viz. a Festo Pasche us% Festem Michis ad
horam nonarn, et a Festo Michis Archi usc^ Festum Pasche ad
horam octavam

3
et non ante Missam matutinalem vocatam " Brat-

tonis Masse
"

aperire. Item in Codicibus vestris inter alia com-

pertum habemus observatum, quod nullus canonicus ad residen-

dum in Ecclia Exoniensi est admittendtis, nisi Tempore incepte
residente habeat in Possessionibus sivi Kedditibus annuatim qua-

draginta libras sterling, omnibus oneribus deductis, quodq^, die
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quo residentiam incepturus est, exponat et realiter solvat in domo

Capitular! resident! et Capitulo quadraginta libras sterling, qua-
rum Vicariis choralibus dentur quatuor Libre, Secundariis 40s.,

Clioristis 26s. &<i, Annivellariis 56*. Sd., Clericis Saccarii utri-

que eorum 40d. Proviso quod si sint de habitu, uno Sallario

sint contenti. Keliquum vero dictarum 40Z. in communes neces-

siaros usus Ecclesiae omnino et ad nullum privatum usum con-

vertatur. Item censuetudinem illam viz. Quod nullus Canoni-

cus simplex ad residentiam admittatur priusquam una de
Domibus Canonicalibus per mortem, cessionem aut resignationem
vacua fuerit, in qua idem Canonicus Kesidentiam suam inchoare

et hospitalitatem tenere commode possit, de integro renovamus
ac deinceps inviolabiliter observari districte mandamus, quate-
nus Regni leges et statutua permittunt. Pretereaque antiquum
illud Ecclesiae statutum et per annos assidua consuetudine invio-

labiliter observatum concedit Canoiiico residenti, qui compleverit

primum annum Residentiae, juxta formam statuto? ad supple-
mentum testamenti sui, communiam Eccliae predictae proximi
anni sequentis post mortem. Et ideo iniquum esse arbitramur

ut Ecclesia pro una Domo una anno duplici communia one-

retur. Item statuimus quod de cetero nullus obtinens aliquam
de quinque Dignitatibus aut aliquis de quatuor Archidiaconis

quovismodo ad residentiam admittatur, nisi propriam Domum
sive Dignitati aut Archidiaconatui adnexam, bene et sufficienter

sustentatam possideat et inhabitet, nisi expresso Decani et Ca-

pituli consensu aliter indultum fuerit. Item ut alia vestra bene-

ficia frequentiores de cetero habeatis accessus, statutum et in-

dultum per Johannem de Grandissono, olim Exon Episcopum,
de 46 diebus ad residendum in Ecclia Cathedrali, quolibet Ter-

niino abbreviari fecimus, vestro desiderio ad 36 dies, conce-

dentes quatenus de jure possimus, quod quilibet Canonicus

qui per dictos 36 dies in Choro et mensa juxta approbatam
dicte Ecclie consuetudinem, Kesidens fuerit quern admodum per-

cipiet de excrescentiis et aliis ecclesiae proventibus, percipere
consuevit, ex statute et indulto predecessoris nostri predicti,
Proviso quod in eorum absentiis, Ecclesiae honoris et onera
debita et consueta supportentur. Item in veteribus codicibus

compertum habemus, nactemus inviolabitur observatum fuisse,

ut honor debitus exhibeatur superioribus per canonicos et alios

eccliae ministros, qui transeuntes Decano inclinent et Decano
transeunti assurgant ; quodque in majoribus Eccliae negotiis com-
munibus disponendis, Canonici "absentes per 15 dies ad minus

vocentur, et quod per Decanum cum majori parte Capituli con-

cedenda non ante sigillo communi signentur, quam per tres dies

Sabbati successive sequentes, Capitularis tractatus de iisdem